
Contacto

Teléfono +34 912489000
Correo Electrónico deleg.contratacion@leganes.org

Dirección Postal

Plaza Mayor
(28911) Leganés España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0263/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Leganés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gXH2Q%2BDzewgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de corrección automatizada de exámenes tipo test
dentro de los procesos selectivos a desarrollar por el Ayuntamiento de Leganés.

Contratación del servicio de corrección automatizada de exámenes tipo test dentro de los procesosDescripción 
selectivos a desarrollar por el Ayuntamiento de Leganés.
Valor estimado del contrato 53.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.307 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.700 EUR.

Clasificación CPV
79414000 - Servicios de consultoría en gestión de recursos humanos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según PCAP
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s B37561354: Acuerdo de órgano competente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gXH2Q%2BDzewgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da107310-f339-43a3-aa62-f8efb3505bec


Dirección Postal

Avd Gibraltar, Nº2
(28912) Leganés España
ES30

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

LABORATORIO DE SISTEMAS Y ANALISIS SL
NIF B37561354
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle, RIO CEA, Nº12
(37003) SALAMANCA España
ES415

Contacto

Teléfono 923222500
Correo Electrónico contacte@laboratoriosistemas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.307 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo de órgano competente
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro general de entrada Ayuntamiento de Leganés

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado. Contrato mixto servicios-suministro, considerando que un 20% del contrato
comprende la parte del suministro y un 80% la parte del servicio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Se realizará vía telemática mediante la siguiente
conexión:
https://leganes.webex.com/meet/VCPlazaMayor12

Dirección Postal

Plaza, Mayor, Nº12
(28911) Leganés España
ES30

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2024 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 15/01/2024 a las 09:00 al 02/02/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kkIwjQymsivVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013758001 |  2024-000764976 | jue, 11 jul 2024 14:11:42:451 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81587996595713096117104034602568605062 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kkIwjQymsivVGIpKDxgsAQ%3D%3D

